5,519 5,913
11,432

4,365
（６月1日現在）

　５月29日㈬に「令和元年度衛生事業功労者等表彰式」
がとうほう・みんなの文化
センターで開催され、地域
の環境衛生活動にご尽力い
ただいた下記の皆様が表彰
されました。
　おめでとうございます。
＜市長表彰＞
　齋藤　博 様 （大旦町会）
＜市衛生団体連合会長表彰＞
　夏堀　進 様 （当木町会）
　伊藤利夫 様 （中洞町会）

　本年度は夜間の開催となります。委員以外の皆様
も傍聴が可能ですので、皆様のご参加をお待ちして
おります。
　○日　時：７月９日㈫　午後６：30～
　○場　所：もちずり学習センター２階ホール
　○出席者：協議会委員、市長・部長等
　○協議テーマ

・岡部交差点および国道115号と県道 福島保原
線が交差するＴ字路交差点の交通渋滞について

　　・国道115号の整備改善について
　　・市道下染屋・大沢線の整備改善について
　○テーマトーク（市長との意見交換）
　　・町内会が抱える問題と町内会への加入促進に
　　　ついて

東部・大波地区自治振興協議会
開催のお知らせ

東部・大波地区自治振興協議会
開催のお知らせ

　５月13日㈪に福島地区
防犯協会連合会総会が開
催され、その席上で、多
年にわたる積極的な防犯
活動に対して、東部地区
防犯協会会長　篠木　明
様が福島地区防犯協会連
合会長（福
島市長）よ
り表彰され
ました。お
めでとうご
ざいます。

防犯功労者表彰

　５月16日㈭に「福島市交通対策協議会長表彰式」が開
催され、交通死亡事故ゼロ3,000日を達成した大波支
部が表彰されました。
　大波支部の皆様を
お手本とし、これか
らも交通安全活動に
取り組みたいと思い
ます。

交通死亡事故ゼロ3,000日達成表彰交通死亡事故ゼロ3,000日達成表彰

　福島市では、現在１人１日あたりのご
み排出量1,239グラムを、令和３年度ま
でに890グラムにすることを目標にごみ
減量大作戦を行っております。東部・大
波地区においては７～８月に座談会の開
催を予定しております。皆様のごみ減量
のアイディアをお聞かせくだ
さい。
※日程は７月上旬に回覧版等
でお知らせいたします。

ごみ減量大作戦！
地区座談会を開催
ごみ減量大作戦！
地区座談会を開催

　５月28日㈫、福島市
役所で「福島市ポイ捨
てのない美しいまちづ
くり推進モデル地区」
指定証交付式が開催さ
れ、当木町会が指定を
受けました。令和３年
５月31日までの２年
間、環境美化活動の積
極的な取り組みを推進
していただきます。

「福島市ポイ捨てのない美しい
　まちづくり推進モデル地区」の指定
「福島市ポイ捨てのない美しい
　まちづくり推進モデル地区」の指定

東部地区防犯協会
篠木　明　会長

大旦町会
齋藤　博　衛生部長

木幡市長から表彰される
加藤美加 前大波支部長

（福島テルサ）

山本副市長から指定証の交付を受ける
河合俊勝 当木町会長

（福島市役所）

衛生事業功労者表彰

令和元年 7月 1日発行
2019

７月号

【四校】 【校了日　６月10日㈪】
訂正については、下記までFAXにてご指示いただきますようお願いいたします。
また、校正確認等問い合わせにつきましても下記までご連絡お願いします。
㈱日進堂印刷所　製造第一部DI課　菅野 宛
FAX：024－594－2454 　携帯番号：080－6043－9951
その他の問い合わせは、営業担当までご連絡いただきますようお願いいたします。

地区貼込台紙_支所.indd   1 2019/06/07   17:35

坂
野
　洋
三
選

岡山小学校　　10：00～10：30
月輪小学校　　１：00～１：40
鎌田小学校　　２：00～３：10

７月５日㈮

簡単な英会話教室

夏休み期間中に、小学生を対象にした楽しい学習会を開催いたします。
友達と一緒に参加して思い出をつくりましょう！

■申込み　７月１日㈪に学校や幼稚園を通してチラシを配布しますので、ご覧ください。

　英語が苦手な方向けの内容で行いますので、興味のある方は、
ぜひご友人や職場の方などもお誘いあわせのうえご参加ください。
■日　時：１回目　６月22日㈯ 午前10時～12時
　　　　　２回目　７月13日㈯　　　　〃
　　　　　３回目　８月31日㈯　　　　〃
■場　所：もちずり学習センター　第一研修室
■定　員：10名　※先着順
■対　象：18歳～30歳代までの方　　■参加費：無料
■申込み：各回の３日前まで学習センターへお申込みください。

（電話、HPの受付フォームからでも可）
■その他：各回または各日のお申込みも可能です。

第２回　子育て広場
　栄養士のお話しを聞きながら、育児相談を行います。
　また、お子さんを遊ばせながら活動するため、子どもの交流や
親御さん同士の交流もできます。お気軽にご参加ください！
■日　時：７月24日㈬　10時～11時30分
■場　所：おかやま子育て支援センター　ホール
■対　象：未就園児とその保護者（０歳児の参加も大歓迎）
■申込み：福島市健康推進課　☎024-525-7674
　　　　　（前回お申込みされた方は不要）

　夏休み期間中、学習センターは火曜日も土曜日・日曜日も開館し
ています。
　冷房の効いた学習センターの部屋で宿題や勉強をしましょう。
　空いている部屋を貸し出します。

□申込み　学習センター窓口で当日受け付けます。
□その他　・ゲームなど、遊びのためには貸し出し

ません。
・ゲームをしていたり、他の方に迷惑を
かけたりした場合は、貸し出しを取り
消します。

□期　間　７月20日㈯～８月21日㈬
□時　間　午前９時～午後５時30分の間、随時貸し出しま

す。
□場　所　講座などで使用していない部屋

※複数の申し込みがあった場合は、相部屋にな
ります。

夏休みの学習室解放

夏休み子ども
チャレンジ
開催！！

　もちメン～もちずりに集まるメンバー～

★おひざにだっこのおはなし会
●内　容　てあそび・わらべうた、
　　　　　絵本の読み聞かせ
●対　象　３歳までのお子さんとその保護者
●日　時　７月10日㈬　午前10時30分～
●会　場　もちずり学習センター　和室
★なつのおはなしパレード
・大型絵本「ともだちや」
・紙しばい「フルーツジュースやさん」
・人形げき「うりこひめとあまのじゃく」
・工　　作「たこ☆Ｙｏ！Ｙｏ！」つくろう！
●対　象　４歳くらい～小学生
●日　時　７月20日㈯　午後２時～
●会　場　もちずり学習センター　和室
　小・中学校の夏休み期間中（７月20日～８月
21日）は毎日ご利用いただけるように火曜日
も図書室を開館します。ぜひご利用ください。
※７月31日㈬は月末整理日のためお休みです。

～催し物のご案内～～催し物のご案内～

昨年の
パレード
の様子

ヨー ヨー

時
な
ら
ぬ
若
葉
の
雨
に
染
ま
り
け
り

本
間

　川
面

ハ
イ
カ
ー
の
渡
る
吊
橋
谷
若
葉大

西

　こ
う

高
だ
か
と
た
く
ま
し
武
者
絵
外
幟本

柳

　宣
子

遊
ぶ
子
を
見
守
る
ベ
ン
チ
若
楓鎌

倉

　厚
子

介
護
終
へ
帰
り
の
家
路
五
月
晴武

田
三
枝
子

そ
と
の
ぼ
り

わ
か
か
え
で

令和元年 7月 1日発行

【責了修正】 【校了日　６月10日㈪】
訂正については、下記までFAXにてご指示いただきますようお願いいたします。
また、校正確認等問い合わせにつきましても下記までご連絡お願いします。
㈱日進堂印刷所　製造第一部DI課　菅野 宛
FAX：024－594－2454 　携帯番号：080－6043－9951
その他の問い合わせは、営業担当までご連絡いただきますようお願いいたします。

地区貼込台紙_学習センター.indd   1 2019/06/10   18:18